_______________________________________________________________________________________________________________
Rua São José, N° 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67

Fone/fax: (99) 3553-1098/1019

E-mail: prefeiturasucupiradoriachao@gmail.com

PORTARIA N° 053-A/2024                SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, 25 DE MARÇO DE 2024.

“Dispõe acerca da vacância do servidor público CARLOS

EDUARDO SOUSA DA SILVA e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 86, XIII c/c art. 105, II, “a”, ambos da

Lei Orgânica do Municipal.

CONSIDERANDO o requerimento protocolado pelo servidor público municipal, por ocasião posse em novo cargo

inacumulável;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER VACÂNCIA ao servidor CARLOS EDUARDO SOUSA DA SILVA, nomeado

pela Portaria nº 054/2018, inscrito no CPF nº 073.383.373-06, ocupante do cargo de Auxiliar

Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, por ocasião de posse em novo cargo

inacumulável.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão, 25 de março de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-03-25T15:23:10-0300
	WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO:85694290372